令和２年１月 20日

各 位

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

モアタイムシステムの 12月中の取扱件数について

平成 30 年（2018 年）10 月に稼動を開始いたしましたモアタイムシステム1に

つきまして、2019 年 12 月の取扱件数が初めて月間 1,000 万件を突破し、1,149

万件となりましたので、お知らせいたします。また、これにより、2019 年中の

取扱件数が 9,979 万件と、ほぼ１億件となりました。詳しくは、別添のグラフ

をご参照ください。

 当法人といたしましては、引き続き振込みの利便性向上に努めてまいります。

以 上

【本件照会先】企画部 長谷川、尾室 ℡03-6262-6774

1 モアタイムシステムとは、平日夜間・土日祝日の振込みにおける即時入金を実現するシス

テムであり、現在、約 1,200 の金融機関が参加しています。詳細につきましては、「モアタ

イムシステムのご紹介」（https://www.zengin-net.jp/company/pdf/more-introduction.pdf）

をご参照ください。

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

モアタイムシステムの月間取扱件数・金額の推移（決済日ベース）

（万件） （億円）

金額（右メモリ）件数（左メモリ）

（９日～）

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2018年10月 2018年11月 2018年12月 2019年1月 2019年2月 2019年3月 2019年4月 2019年5月 2019年6月 2019年7月 2019年8月 2019年9月 2019年10月 2019年11月 2019年12月

（12月）
件数：1,149万件
金額：2兆1,117億円

1,000

	モアタイムシステムの月間取扱件数について
	（別添）1912_モアタイムシステムの月間取扱件数・金額の推移（決済日ベース）